
  Projektas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

PASITARIMO 

PROTOKOLAS 

 

2024 m.                           d. Nr.  

 

________________________________________________________________________________ 

Dėl Lietuvos savivaldybių ir valstybės valdomų įmonių valdysenos palyginimo ir išvadų bei 

siūlymų teikimo  

 

 Išklausius VšĮ Valdymo koordinavimo centro parengtą ataskaitą „Lietuvos savivaldybių ir 

valstybės valdomų įmonių taikomos gerosios valdysenos praktikos ir jų palyginimas“ (toliau – 

Ataskaita) ir atsižvelgiant į tai, kad savivaldybių valdomų įmonių valdysena yra tobulintina – turi 

trūkumų strateginių tikslų ir uždavinių kėlime, strateginių veiklos planų kokybėje, specialiųjų 

įpareigojimų nustatyme ir atskyrime, siektinų pelningumo rodiklių nustatyme, poreikio dalyvauti 

įmonių valdyme, teisinės formos tinkamumo vertinime, kolegialių organų kompetencijų užtikrinime, 

atrankose bei kitose šių įmonių valdysenos srityse, pavesti: 

 1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir VšĮ Valdymo koordinavimo centrui kartu su 

Lietuvos savivaldybių asociacija ir Vyriausybės atstovų įstaiga aptarti Ataskaitoje pateiktas išvadas 

ir rekomendacijas, ir, prireikus Vyriausybės sprendimo, pateikti jai atitinkamus pasiūlymus (reikiamų 

teisės aktų projektus) dėl savivaldybių valdomų įmonių valdysenos tobulinimo ir gerųjų valdysenos 

praktikų diegimo.  

 2. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai įvertinti tikslingumą teisės aktais priskirti 

VšĮ Valdymo koordinavimo centrui savivaldybių valdomų įmonių, pradedant nuo tų, kurios laikomos 

didelėmis įmonėmis pagal Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymą, 

strategijų peržiūros, gerojo valdymo indekso ataskaitos rengimo, rašto dėl šioms įmonėms 

savivaldybės keliamų tikslų ir lūkesčių, savivaldybių valdomų įmonių vykdomų specialiųjų 

įpareigojimų vertinimo, funkcijas. Nustačius poreikį vykdyti minėtas funkcijas, įvertinti VšĮ 

Valdymo koordinavimo centro žmogiškųjų išteklių poreikį bei reikalingą finansavimą šioms 

funkcijoms vykdyti.  

  

 

Ministras Pirmininkas 


